
OÖ. Mannschaftsmeisterschaft Luftgewehr 
Jugend 1und 2     2020/2021

Jugend 1 Gruppe  A
Runde 1

:

:

Frankenburg 9 581,7 0 : 2 620,5 Theuerwang 8

Preiner Fabian 200,5 208,2 Loderbauer Felix

Manhartsgruber Fabian 193,6 207,4 Riesenhuber Samuel

Bartl Lukas 187,6 204,9 Starzinger Tobias

Linz LHA 1 607,1 2 : 0 603,1 Naarn 2

Breuer Florian 204,9 203,6 Rezanka Sebastian

Breuer Manuel 205,0 202,4 Egger Matheo

Loidl Alexander 197,2 197,1 Rezanka Raphael

Pl. Mannschaft Ru. Si. Un. Ni. Ringe Pu.
1 Theuerwang 8 1 1 0 0 620,5 2
2 Linz LHA 1 1 1 0 0 607,1 2
3 Bad Zell 1 0 0 0 0 0 0
4 Theuerwang 7 0 0 0 0 0 0
5 Frei 0 0 0 0 0 0
6 Frei 0 0 0 0 0 0
7 Naarn 2 1 0 0 1 603,1 0
8 Frankenburg 9 1 0 0 1 581,7 0



OÖ. Mannschaftsmeisterschaft Luftgewehr 
Jugend 1und 2     2020/2021

Jugend 1 Gruppe B
Runde 1

:

:

Alberndorf 4 579,9 2 : 0 512,1 Eberstalzell 5

ANGERER Daniel 189,3 149,0 Silbermayr Sebastian

Fabian Eliena 200,8 180,1 Wallner Adam

Lehner Samuel 189,8 183,0 Brandmayr Johannes

:

Pl. Mannschaft Ru. Si. Un. Ni. Ringe Pu.
1 Alberndorf 4 1 1 0 0 579,9 2
2 Theuerwang 9 0 0 0 0 0 0
3 Hochburg Ach 1 0 0 0 0 0 0
4 Pabneukirchen 5 0 0 0 0 0 0
5 Frei 0 0 0 0 0 0
6 Frei 0 0 0 0 0 0
7 Pabneukirchen 6 0 0 0 0 0 0
8 Eberstalzell 5 1 0 0 1 512,1 0



OÖ. Mannschaftsmeisterschaft Luftgewehr 
Jugend 1und 2     2020/2021

Jugend 1 Gruppe C
Runde 1

:

:

Reichraming 1 568,6 2 : 0 562,1 Perg 3

GRUBER Tobias 192,7 197,4 Waldhör Flora

Holzinger Fabian 193,5 183,2 Waldhör Vincent

Oder Sebastian 182,4 181,5 Knoll Theodor

Theuerwang 10 558,4 2 : 0 510,3 Ried Askö 1

Straßmayr Tristan 190,7 190,6 Doblinger Sebastian

Weithaler Peter 177,5 168,1 Reiter Colin

Höller Gabriel 190,2 151,6 Gaisbauer Johannes

Pl. Mannschaft Ru. Si. Un. Ni. Ringe Pu.
1 Reichraming 1 1 1 0 0 568,6 2
2 Theuerwang 10 1 1 0 0 558,4 2
3 Pabneukirchen 7 0 0 0 0 0 0
4 Frankenburg 10 0 0 0 0 0 0
5 Frei 0 0 0 0 0 0
6 Frei 0 0 0 0 0 0
7 Perg 3 1 0 0 1 562,1 0
8 Ried Askö 1 1 0 0 1 510,3 0



OÖ. Mannschaftsmeisterschaft Luftgewehr 
Jugend 1und 2     2020/2021

Jugend 1 Gruppe D
Runde 1

:

Frankenburg 11 464,6 0 : 2 486,4 Pötting 5

Heindl Florian 176,5 149,8 Furthmoser David

Moser Florian 160,7 176,1 Atzmüller Moritz

Enzinger Felix 127,4 160,5 Atzmüller Raphael

Oberwang 2 488,2 0 : 2 534,1 Neukirchen-A 1

Feusthuber Manuel 169,3 172,6 Neuwirth Dominik

Gaderer Charlotte 153,5 182,3 Ganster Michael

Grubinger Daniel 165,4 179,2 Heinrich Vincent

Hochburg Ach 2 490,5 2 : 0 411,2 Ried Askö 2

Gradl Mathias 173,3 138,3 Gaderer Josef

Zadny Raphael 148,6 141,8 Hosner Emma

Huber Marc 168,6 131,1 Hosner Moritz

Pl. Mannschaft Ru. Si. Un. Ni. Ringe Pu.
1 Neukirchen-A 1 1 1 0 0 534,1 2
2 Hochburg Ach 2 1 1 0 0 490,5 2
3 Pötting 5 1 1 0 0 486,4 2
4 Frei 0 0 0 0 0 0
5 Kirchham 3 0 0 0 0 0 0
6 Oberwang 2 1 0 0 1 488,2 0
7 Frankenburg 11 1 0 0 1 464,6 0
8 Ried Askö 2 1 0 0 1 411,2 0



OÖ. Mannschaftsmeisterschaft Luftgewehr 
Jugend 1und 2     2020/2021

Jugend 1 Gruppe E
Runde 1

:

:

:

:

Pl. Mannschaft Ru. Si. Un. Ni. Ringe Pu.
1 Frei 0 0 0 0 0 0
2 Aistersheim/Neumarkt 0 0 0 0 0 0
3 Mining/Naarn 0 0 0 0 0 0
4 Lochen/Kirchham 0 0 0 0 0 0
5 Frei 0 0 0 0 0 0
6 Frei 0 0 0 0 0 0
7 Frei 0 0 0 0 0 0
8 Schönering/Kirchham 0 0 0 0 0 0



OÖ. Mannschaftsmeisterschaft Luftgewehr 
Jugend 1und 2     2020/2021

Jugend 2 Gruppe  A
Runde 1

:

:

Frankenburg 7 553,2 2 : 0 536,0 Linz LHA 2

HUEMER Carina 189,4 181,8 BREUER Tobias

BACHLEITHNER Sophie 184,6 173,7 Leimlehner Ricardo

Aschenberger Samuel 179,2 180,5 Loidl Reinhard

:

Pl. Mannschaft Ru. Si. Un. Ni. Ringe Pu.
1 Frankenburg 7 1 1 0 0 553,2 2
2 Neumarkt 8 0 0 0 0 0 0
3 Theuerwang 5 0 0 0 0 0 0
4 Linz LHA 3 0 0 0 0 0 0
5 Frei 0 0 0 0 0 0
6 Frei 0 0 0 0 0 0
7 Pabneukirchen 4 0 0 0 0 0 0
8 Linz LHA 2 1 0 0 1 536,0 0



OÖ. Mannschaftsmeisterschaft Luftgewehr 
Jugend 1und 2     2020/2021

Jugend 2 Gruppe B
Runde 1

:

:

Frankenburg 8 518,4 2 : 0 474,7 Schönering 4

Dudau Ovidiu 176,0 177,6 SPACHINGER Noah

Bachinger Andreas 154,7 135,1 Kreuzer Friedolin

Schrattenecker Helena 187,7 162,0 Wöerbauer Alexander

Mining 2 500,1 0 : 2 576,5 Perg 2

Schamberger Maximilian 162,4 204,0 Brunner Nina

Weidner Felix 174,7 189,8 Brunner Marlis

Ulmer Moritz 163,0 182,7 Spindelberger Lukas

Pl. Mannschaft Ru. Si. Un. Ni. Ringe Pu.
1 Perg 2 1 1 0 0 576,5 2
2 Frankenburg 8 1 1 0 0 518,4 2
3 Naarn 3 0 0 0 0 0 0
4 Theuerwang 6 0 0 0 0 0 0
5 Frei 0 0 0 0 0 0
6 Frei 0 0 0 0 0 0
7 Mining 2 1 0 0 1 500,1 0
8 Schönering 4 1 0 0 1 474,7 0



OÖ. Mannschaftsmeisterschaft Luftgewehr 
Jugend 1und 2     2020/2021

Jugend 2 Gruppe C
Runde 1

:

:

:

:

Pl. Mannschaft Ru. Si. Un. Ni. Ringe Pu.
1 Eberstalzell 4 0 0 0 0 0 0
2 Hochburg Ach 3 0 0 0 0 0 0
3 Aistersheim 1 0 0 0 0 0 0
4 Ried Askö 3 0 0 0 0 0 0
5 Frei 0 0 0 0 0 0
6 Frei 0 0 0 0 0 0
7 Frei 0 0 0 0 0 0
8 Frei 0 0 0 0 0 0



OÖ. Mannschaftsmeisterschaft Luftgewehr 
Jugend 1und 2     2020/2021

Jugend 2 Gruppe D
Runde 1

:

:

:

:

Pl. Mannschaft Ru. Si. Un. Ni. Ringe Pu.
1 Mining/Rainbach 0 0 0 0 0 0
2 Reichr/Loch/Wartb 0 0 0 0 0 0
3 Uttendorf/Hochburg 0 0 0 0 0 0
4 Pötting/Kirchham 0 0 0 0 0 0
5 Frei 0 0 0 0 0 0
6 Frei 0 0 0 0 0 0
7 Frei 0 0 0 0 0 0
8 Frei 0 0 0 0 0 0



Rang Sch. Nr. Name Verein Geb.J. Klasse Ru. Ringe Schnitt
1 4935 ORTNER Vannessa Bad Zell 2008 Jugend 1 w 1 203,9 203,9
2 1673 Fabian Eliena Alberndorf 2009 Jugend 1 w 1 200,8 200,8
3 538 Waldhör Flora Perg 2008 Jugend 1 w 1 197,4 197,4
4 9975 Freudenthaler Edith Neumarkt 2008 Jugend 1 w 1 185,4 185,4
5 1219 Spitzbart Julia Kirchham 2010 Jugend 1 w 1 181,4 181,4
6 2458 Modl Patricia Lochen 2008 Jugend 1 w 1 177,5 177,5
7 1344 Stüblreiter Julia Aistersheim 2008 Jugend 1 w 1 169,9 169,9
8 2172 Reiter Colin Ried Askö 2011 Jugend 1 w 1 168,1 168,1
9 2842 Spitzbart Caroline Kirchham 2011 Jugend 1 w 1 155,9 155,9

10 9972 Gaderer Charlotte Oberwang 2010 Jugend 1 w 1 153,5 153,5
11 3495 Hosner Emma Ried Askö 2010 Jugend 1 w 1 141,8 141,8

Rang Sch. Nr. Name Verein Geb.J. Klasse Ru. Ringe Schnitt
1 4360 Loderbauer Felix Theuerwang 2008 Jugend 1 m 1 208,2 208,2
2 2697 Riesenhuber Samuel Theuerwang 2008 Jugend 1 m 1 207,4 207,4
3 1707 Breuer Manuel Linz LHA 2010 Jugend 1 m 1 205,0 205,0
4 2724 Starzinger Tobias Theuerwang 2008 Jugend 1 m 1 204,9 204,9
5 1684 Breuer Florian Linz LHA 2010 Jugend 1 m 1 204,9 204,9
6 837 Rezanka Sebastian Naarn 2008 Jugend 1 m 1 203,6 203,6
7 838 Egger Matheo Naarn 2008 Jugend 1 m 1 202,4 202,4
8 2541 Preiner Fabian Frankenburg 2008 Jugend 1 m 1 200,5 200,5
9 2685 Loidl Alexander Linz LHA 2009 Jugend 1 m 1 197,2 197,2

10 2736 Rezanka Raphael Naarn 2010 Jugend 1 m 1 197,1 197,1
11 2403 Denkmaier Paul Bad Zell 2008 Jugend 1 m 1 195,3 195,3
12 396 Manhartsgruber Fabian Frankenburg 2010 Jugend 1 m 1 193,6 193,6
13 535 Holzinger Fabian Reichraming 2008 Jugend 1 m 1 193,5 193,5
14 4038 GRUBER Tobias Reichraming 2008 Jugend 1 m 1 192,7 192,7
15 963 Pommer Hannes Hochburg Ach 2010 Jugend 1 m 1 192,7 192,7
16 2755 Haberl Martin Lochen 2008 Jugend 1 m 1 191,8 191,8
17 2709 Straßmayr Tristan Theuerwang 2010 Jugend 1 m 1 190,7 190,7
18 1444 Doblinger Sebastian Ried Askö 2008 Jugend 1 m 1 190,6 190,6
19 904 Höller Gabriel Theuerwang 2011 Jugend 1 m 1 190,2 190,2
20 9969 Lehner Samuel Alberndorf 2009 Jugend 1 m 1 189,8 189,8
21 470 ANGERER Daniel Alberndorf 2008 Jugend 1 m 1 189,3 189,3
22 2544 Bartl Lukas Frankenburg 2008 Jugend 1 m 1 187,6 187,6
23 2743 Sturm Felix Hochburg Ach 2008 Jugend 1 m 1 187,1 187,1
24 536 Waldhör Vincent Perg 2009 Jugend 1 m 1 183,2 183,2
25 9993 Brandmayr Johannes Eberstalzell 2009 Jugend 1 m 1 183,0 183,0
26 4037 Oder Sebastian Reichraming 2009 Jugend 1 m 1 182,4 182,4
27 9960 Ganster Michael Neukirchen-A 2008 Jugend 1 m 1 182,3 182,3
28 2181 Knoll Theodor Perg 2009 Jugend 1 m 1 181,5 181,5
29 3074 Wallner Adam Eberstalzell 2008 Jugend 1 m 1 180,1 180,1
30 9959 Heinrich Vincent Neukirchen-A 2009 Jugend 1 m 1 179,2 179,2
31 2702 Weithaler Peter Theuerwang 2010 Jugend 1 m 1 177,5 177,5
32 2405 Fürnhammer Lukas Bad Zell 2010 Jugend 1 m 1 176,5 176,5
33 2543 Heindl Florian Frankenburg 2009 Jugend 1 m 1 176,5 176,5
34 1224 Spitzbart Florian Kirchham 2009 Jugend 1 m 1 176,1 176,1
35 9964 Atzmüller Moritz Pötting 2009 Jugend 1 m 1 176,1 176,1
36 2400 Flinder Alexander Hochburg Ach 2009 Jugend 1 m 1 175,5 175,5
37 9991 Gradl Mathias Hochburg Ach 2010 Jugend 1 m 1 173,3 173,3
38 9961 Neuwirth Dominik Neukirchen-A 2010 Jugend 1 m 1 172,6 172,6
39 3031 Feusthuber Manuel Oberwang 2009 Jugend 1 m 1 169,3 169,3
40 9989 Huber Marc Hochburg Ach 2008 Jugend 1 m 1 168,6 168,6

Oberösterreichische Mannschaftsmeisterschaft 2020_2021
Jugend 1 und Jugend 2 Einzelreihung

Jugend 1 w

Jugend 1 m



41 3030 Grubinger Daniel Oberwang 2009 Jugend 1 m 1 165,4 165,4
42 3562 Moser Florian Frankenburg 2009 Jugend 1 m 1 160,7 160,7
43 9963 Atzmüller Raphael Pötting 2011 Jugend 1 m 1 160,5 160,5
44 2180 Gaisbauer Johannes Ried Askö 2008 Jugend 1 m 1 151,6 151,6
45 9955 Furthmoser David Pötting 2011 Jugend 1 m 1 149,8 149,8
46 9954 Silbermayr Sebastian Eberstalzell 2009 Jugend 1 m 1 149,0 149,0
47 9953 Zadny Raphael Hochburg Ach 2010 Jugend 1 m 1 148,6 148,6
48 9971 Gaderer Josef Oberwang 2012 Jugend 1 m 1 138,3 138,3
49 9981 Kern Jonas Aistersheim 2008 Jugend 1 m 1 137,1 137,1
50 3489 Hosner Moritz Ried Askö 2009 Jugend 1 m 1 131,1 131,1
51 9990 Gadringer Benjamin Hochburg Ach 2011 Jugend 1 m 1 129,0 129,0
52 3584 Enzinger Felix Frankenburg 2011 Jugend 1 m 1 127,4 127,4

Rang Sch. Nr. Name Verein Geb.J. Klasse Ru. Ringe Schnitt
1 4283 KRAINZ Nadja Kirchham 2006 Jugend 2 w 1 204,9 204,9
2 553 Brunner Nina Perg 2006 Jugend 2 w 1 204,0 204,0
3 1597 FRÖSCHL Michelle Linz LHA 2006 Jugend 2 w 1 197,6 197,6
4 2288 REITER Katharina Linz LHA 2006 Jugend 2 w 1 196,8 196,8
5 544 Brunner Marlis Perg 2007 Jugend 2 w 1 189,8 189,8
6 4173 HUEMER Carina Frankenburg 2006 Jugend 2 w 1 189,4 189,4
7 395 Schrattenecker Helena Frankenburg 2006 Jugend 2 w 1 187,7 187,7
8 4177 BACHLEITHNER Sophie Frankenburg 2006 Jugend 2 w 1 184,6 184,6
9 4402 POMMER Lisa Marie Hochburg Ach 2007 Jugend 2 w 1 174,6 174,6

10 2453 Aigner Samantha Lochen 2007 Jugend 2 w 1 173,8 173,8
11 3147 Hinterbichler Theresa Reichraming 2006 Jugend 2 w 1 166,2 166,2
12 389 Trater Alicia Hochburg Ach 2007 Jugend 2 w 1 145,3 145,3
13 2638 KARL Pia Aistersheim 2007 Jugend 2 w 1 139,5 139,5
14 1407 Raksaphon Jidapa Aistersheim 2006 Jugend 2 w 1 119,3 119,3
15 912 Stüblreiter Elisabeth Aistersheim 2007 Jugend 2 w 1 113,4 113,4

Rang Sch. Nr. Name Verein Geb.J. Klasse Ru. Ringe Schnitt
1 2298 REITER Vincent Linz LHA 2006 Jugend 2 m 1 197,5 197,5
2 3503 Spindelberger Lukas Perg 2007 Jugend 2 m 1 182,7 182,7
3 4121 BREUER Tobias Linz LHA 2007 Jugend 2 m 1 181,8 181,8
4 2684 Loidl Reinhard Linz LHA 2006 Jugend 2 m 1 180,5 180,5
5 564 Aschenberger Samuel Frankenburg 2006 Jugend 2 m 1 179,2 179,2
6 1205 SPACHINGER Noah Schönering 2006 Jugend 2 m 1 177,6 177,6
7 3414 Dudau Ovidiu Frankenburg 2006 Jugend 2 m 1 176,0 176,0
8 2855 Weidner Felix Mining 2006 Jugend 2 m 1 174,7 174,7
9 2856 Ulmer Moritz Mining 2006 Jugend 2 m 1 163,0 163,0

10 4027 JAHN Josef Rainbach 2007 Jugend 2 m 1 162,8 162,8
11 2854 Schamberger Maximilian Mining 2007 Jugend 2 m 1 162,4 162,4
12 1943 Wöerbauer Alexander Schönering 2006 Jugend 2 m 1 162,0 162,0
13 1482 Weinberger Julian Ried Askö 2006 Jugend 2 m 1 156,3 156,3
14 1319 Bachinger Andreas Frankenburg 2007 Jugend 2 m 1 154,7 154,7
15 3486 Hörandner Jan Ried Askö 2007 Jugend 2 m 1 154,6 154,6
16 2399 Senger Thomas Hochburg Ach 2006 Jugend 2 m 1 144,7 144,7
17 1945 Kreuzer Friedolin Schönering 2007 Jugend 2 m 1 135,1 135,1
18 1467 Szarek Sebastian Ried Askö 2006 Jugend 2 m 1 118,2 118,2

Jugend 2 w

Jugend 2 m


